АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 01 ноября2023 г.		                                 		                    № 105
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на 2025-2029 годы на территории Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения пожаров в населённых пунктах и гибели на них людей, администрация Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на 2025-2029 годы на территории Парапинского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению 1.

2.Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене Парапинского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Парапинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                          Е.Е.Кечина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации                                                                                                                      Парапинского сельского поселения
от 01ноября 2024г. № 105
ПЛАН
мероприятий («дорожной карты») по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на 2025-2029 годы на территории Перевозского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Общая инвентаризация источников противопожарного водоснабжения
	2025-2029
	Администрация сельского поселения

	2
	Опашка вокруг населенных пунктов
	ежегодно
	Администрация сельского поселения, арендаторы лесов (по согласованию)

	3
	Проведение наружного технического осмотра сетей, колодцев водопроводной сети
	ежегодно
	Администрация сельского поселения

	4
	Проведение проверки, испытания, при необходимости текущего ремонта систем противопожарного водоснабжения
	2025-2029
	Администрация сельского поселения

	5
	Замена пришедших в негодность источников наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов), а также при строительстве и реконструкции водопроводных сетей обязательная установка пожарных гидрантов
	2025-2029
	Администрация сельского поселения

	6
	Проведение работ по установке и замене утраченных указателей (табличек) пожарных гидрантов и водоемов
	2025-2029
	Администрация сельского поселения

	7
	Подготовка источников противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летний и осенне-зимний периоды
	2025-2029 (апрель, октябрь)
	Администрация сельского поселения

	8
	Обеспечение проездов пожарной техники к жилым домам, зданиям и сооружениям, к источникам противопожарного водоснабжения круглогодично
	постоянно
	Администрация сельского поселения